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Zaproszenie
Szanowni Państwo!

Katedra Prawa Ochrony Środowiska i Publicznego Prawa Gospodarczego Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu ma zaszczyt zaprosić na XXIV Polsko-Czesko-Słowacką 
Konferencję Prawa Ochrony Środowiska: Partycypacja społeczna w ochronie środowiska w Europie 
Środkowej – w 25. rocznicę podpisania Konwencji z Aarhus, która odbędzie się w Toruniu w dniach 1-2 
września 2023 r.

Właściwe zdiagnozowanie tendencji rozwojowych partycypacji społecznej w ochronie środowiska 
wymaga oceny dotychczasowych uregulowań. W 2023 roku obchodzić będziemy dwudziestą piątą rocznicę 
podpisania konwencji z Aarhus o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji 
oraz dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących środowiska. Konwencja ta stanowi fundament 
kształtowania praw członków społeczeństwa w relacji do dobra wspólnego, jakim jest środowisko. Warto 
zatem przypatrzeć się wspólnie jak funkcjonują rozwiązania tej konwencji współcześnie, biorąc pod 
uwagę dynamizm toczącej się dyskusji na temat środowiskowych praw materialnych i proceduralnych 
przysługujących podmiotom indywidualnym. 

Problematyka partycypacji społecznej w ochronie środowiska oraz powiązane z nią środowiskowe 
prawa proceduralne stanowią nie tylko istotny element zasady zrównoważonego rozwoju (zasada 10 
Deklaracji z Rio), a w rezultacie i prawa ochrony środowiska, ale można też zauważyć dynamiczny rozwój 
tych wartości. Zwiększające się znaczenie partycypacji społecznej skłania do refleksji dotyczącej oceny 
stanu de lege lata z jednoczesnym dostrzeżeniem potencjalnych warunków rozwoju regulacji prawnych 
na przyszłość. Przedmiotem dociekań naukowych chcielibyśmy uczynić funkcjonowanie partycypacji 
społecznej w ochronie środowiska nie tylko w wymiarze międzynarodowym lub europejskim, ale także 
w wymiarze poszczególnych systemów prawa krajowego.

Dotychczasowy dorobek normatywny ugruntował partycypację społeczną w ochronie środowiska, 
wykazując jej wagę i znaczenie. Refleksja nad tą konwencją, aby była dogłębna, musi mieć wymiar 
ponadnarodowy. Stąd też warto uczynić ją przedmiotem kolejnych czesko-polsko-słowackich spotkań 
prawników zajmujących się prawem ochrony środowiska. 

Szczegółowe informacje o konferencji będą publikowane na stronie internetowej dostępnej pod 
adresem: www.ipswin.pl/nauka/pos/  

Już teraz zachęcam do rezerwacji wrześniowego terminu licząc, że uda nam się spotkać w Toruniu!

Prof. dr hab. Bartosz Rakoczy
Kierownik Katedry  
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Miejsce i data konferencji: 

Toruń, 1-2 września 2023 r. 

Obrady: 

Hotel Uniwersytecki, ul. Szosa Chełmińska 83a, 87-100 Toruń; 
https://www.umk.pl/uslugi/hotel/

Strona internetowa:

http://ipswin.pl/nauka/pos

Ważne terminy:

• 25 maja 2023 – zgłaszanie uczestnictwa
• 25 czerwca 2023 – uiszczenie opłaty konferencyjnej
• 25 sierpnia 2023 – przesłanie prezentacji lub posterów

Rejestracja:

Formularz elektroniczny dostępny jest pod adresem: http://ipswin.pl/nauka/pos/rej/ 

Opłata konferencyjna:

• 600,00 PLN (obejmuje udział w obradach, serwis kawowy, obiady i kolację, materiały konferencyjne; 
nie uwzględnia noclegu)

Dane do dokonania opłaty: 

Fundacja Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
ul. Z. Krasińskiego 34 lok. 19, 87-100 Toruń
PeKaO S.A. 90 1240 4009 1111 0011 1092 2154
z dopiskiem: ENV2023 + nazwisko uczestnika
Istnieje możliwość wystawienia proformy – kontakt w sprawie płatności: instytut@ipswin.pl 

Kontakt bezpośredni:

Email: envconference2023@gmail.com
Sekretarz konferencji – dr Karolina Karpus, tel. 0048 692 553 405
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